
Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Sovíkovo MAPování 

 

 

Červen 2021 

25. vydání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

2 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

 

vítáme Vás u dalšího čísla zpravodaje Sovíkovo MAPování, kde se dočtete o 

aktivitách pořádaných v rámci projektu MAP v ORP Znojmo II. 

Naleznete zde přehled plánovaných i uskutečněných webinářů, včetně informací o 

průběhu. V rubrice „mohlo by se hodit“, naleznete tip na pěkně zpracované webové 

stránky určené k rozvoji dětí v jednotlivých oblastech. 

 

Náš tým se bude během letních 

měsíců věnovat mimo jiné 

především přípravě nové soutěže a 

výběru a nákupu pomůcek do 

Vašich mateřských a základních 

škol. 

 

Máte za sebou velice náročný školní 

rok plný nejistoty a obav. Pevně 

věříme, že se situace brzy zlepší. 

Užijte si léto a zasloužený 

odpočinek. Budeme se těšit na 

spolupráci opět v září. 

 

               Realizační tým  

           MAP v ORP Znojmo II 

 

PRACOVNÍ SKUPINY    

Ve dnech 19. a 20. května 2021 proběhlo 10. setkání Pracovních skupin:  

✓ Čtenářská gramotnost 

✓ Matematická gramotnost 

✓ Rovné příležitosti 

✓ Rozvoj kompetencí dětí a žáků v poly- 

technickém vzdělávání, sociálních a  

občanských dovednostech 

✓ Financování 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

3 

 

USPOŘÁDALI JSME

 

18.5.2021 

METODICKÝ KABINET 

POLYTECHNIKY 

V úterý 18. května se uskutečnilo on-

line setkání Metodického kabinetu 

polytechniky na téma „Polytechnické 

projekty a sdílení dobré praxe“. Paní 

učitelka Kubovčíková a Janíková 

představily inspirativní prezentaci 

polytechnických projektů ze ZŠ a MŠ 

Šanov, které s dětmi realizovaly 

převážně po dobu distanční výuky. 

Další setkání by se mohlo uskutečnit 

během září na Středisku volného času 

ve Znojmě. 

 

 

25.5.2021 

METODIKA LOGOPEDICKÉ PÉČE V BĚŽNÉ MŠ 2 

Pro pedagogické pracovníky MŠ jsme uspořádali v úterý 25. května další 

webinář na téma logopedická péče s Mgr. Lucií Pavlicovou, tentokrát 

zaměřený na sluchové vnímání a rozvoj řeči. 

 

 

8.6.2021  

METODICKÝ KABINET MATEŘSKÝCH ŠKOL 

V úterý 8. června proběhlo další online setkání Metodického kabinetu pro pedagogy mateřských škol, jehož 

vedení se jako obvykle ujala paní učitelka Zdeňka Kohoutková. Jelikož tématem byla „spolupráce pedagoga 

a asistenta pedagoga“, přizvali jsme ještě paní Mgr. Horovou z Pedagogicko-psychologická poradny Znojmo. 

 

                                                                                                                                                                                           
  

V příštím školním roce plánujeme uspořádat seminář s paní 

Mgr. Hagarovou na téma „Asistentství na ZŠ“. 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

4 

 

SOVÍKOVO PUTOVÁNÍ

 

 Náš maskot Sovík pokračuje ve svém putování za účelem 

podpory čtenářské gramotnosti na mateřských a základních školách 

na Znojemsku. Na nějaký čas se uhnízdil na ZŠ Jubilejní park ve 

Znojmě, kde mu děti četly, malovaly obrázky a spolu s paní učitelkou 

vymyslely dokonce básničku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁNUJEME 

 
 

15.6.2021 

METODIKA LOGOPEDICKÉ PÉČE V BĚŽNÉ MŠ 3 

Další pokračování „Metody logopedické péče“ s paní Mgr. Pavlicovou, které se uskuteční v úterý 15. 

června 15:00 – 17:00, bude zaměřené na diagnostiku vývoje řeči. 

 

17.6.2021 

METODICKÝ KABINET ŠKOLNÍCH DRUŽIN 

Ve spolupráci s paní lektorkou Helenou Stuchlíkovou proběhne ve čtvrtek 17. června od 8:30 další 

setkání metodického kabinetu školních družin na téma „polytechnická výchova a praxe studentů 

pedagogické školy“. 

17.6.2021 

DOMÁCÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Ve čtvrtek 17. června od 14:00 se uskuteční diskuze odborné veřejnosti k tématu domácí (individuální) 

vzdělávání s Mgr. Petrou Malíkovou (ředitelka PPP Znojmo). 

Původně plánované osobní setkání ve Znojemské Besedě přesouváme do online prostoru. 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

5 

 

PŘIPRAVUJEME 

 

22.6.2021 

METODIKA LOGOPEDICKÉ PÉČE V BĚŽNÉ MŠ 4 

Čtvrtá část „metodiky logopedické péče“ se zaměří především na téma zrakové vnímání. Webinář 

proběhne pod vedením Mgr. Lucie Pavlicové v úterý 22. června 15:00 – 17:00.  

 

23.6.2021 

REVIZE RVP ZV A ÚPRAVA ŠVP 

Ve středu 23. června od 10:00 do 12:00 uspořádáme webinář pro ředitele a koordinátory ŠVP, který 

povede lektorka Mgr. Dana Forýtková. 

 

29.6.2021 

METODIKA LOGOPEDICKÉ PÉČE V BĚŽNÉ MŠ 5 

Závěrečný díl ze série webinářů na téma „metodika logopedické péče“, který se uskuteční v úterý 29. 

června 15:00 – 17:00, se bude věnovat především významu hrubé a jemné motoriky. 

 

 

 

 

 Začátkem nového 

školního roku 2021/2022 se 

můžete těšit na vyhlášení nové 

soutěže s názvem „POKLADY 

ZNOJEMSKA“, která bude 

určena pro základní i mateřské 

školy. Bude zaměřena na 

historické dominanty obcí, 

kulturní památky či jiné 

„poklady“. Více informací 

zašleme v září. 

 

 

MOHLO BY SE HODIT 

 

Znáte tyto stránky na zábavné procvičování? 

 

finanční gramotnost: www.zlatka.in 

matematika: www.matika.in 

čeština: www.gramar.in 

zeměpis: www.geograf.in 

kritické myšlení: http://www.trainbra.in 
 

http://www.zlatka.in/
http://www.matika.in/
http://www.gramar.in/
http://www.geograf.in/
http://www.trainbra.in/


Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

6 

 

SOVÍKŮV VTIP 

K ZAMYŠLENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mým novoročním předsevzetím bylo 

zhubnout do léta 10 kilo. 

Je červen a už mi chybí zhubnout jen 

15 kilo :-D 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

7 

 

ZPRAVODAJ VYDÁVÁ 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

Realizační tým projektu MAP v ORP Znojmo II 

 

 

  HLAVNÍ MANAŽER: FINANČNÍ MANAŽER:      VEDOUCÍ IMPLEMENTACE: 

   Bc. Petr Příkazský Bc. Michaela Příkazská        Mgr. Monika Mandátová 

   tel.: 774 150 067 tel.: 774 150 282                 tel.: 775 975 004 

 

 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

 

 

KDE NÁS NAJDETE 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 

Dvořákova 21 

 669 02 Znojmo 

(budova Agrocentra) 

2. patro, kancelář dv. č. 208 

 

MÁME I FACEBOOK 

Zde naleznete novinky o projektu, informace a 

fotografie z akcí, soutěže atd. 

https://www.facebook.com/map.znojmo/ 

 

WEBOVÉ STRÁNKY 

Na našich webových stránkách naleznete veškeré potřebné informace k projektu, důležité 

dokumenty, pozvánky na akce aj. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii 

https://www.facebook.com/map.znojmo/
https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii

